ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:       /TTr-UBND                                          Bình Lương, ngày      tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm định kết quả rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo năm 2023 trên địa bàn xã Bình Lƣơng.

Kính gửi:  Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Như Xuân

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại

hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình và mẫu biểu báo cáo; Thông

tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội sửa đổi một số nội dung của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH.

Thực hiện Kế hoạch số 150/KH-UBND ngày 25/08/2023 của UBND huyện

Như Xuân về việc Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định thu nhập của hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung

bình năm 2023; Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 28/9/2023 của UBND xã Bình

Lương về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định thu nhập của hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã Bình Lương đã tổ chức triển khai và chỉ đạo thực hiện

trên địa bàn toàn xã theo đúng quy trình. Kết quả cụ thể như sau:
 Tổng số hộ toàn xã: 729 hộ; Tổng số khẩu: 2991 khẩu. Trong đó:

- Số hộ nghèo: 32 hộ, chiếm tỷ lệ 4,39%; Số khẩu nghèo: 99 khẩu, chiếm

tỷ lệ 3,31%.

- Số hộ cận nghèo: 21 hộ, chiếm tỷ lệ 2,88%; Số khẩu cận nghèo: 72 khẩu,

chiếm tỷ lệ 2,41%. (Có tổng hợp chi tiết kèm theo)

Vậy Ủy ban nhân dân xã Bình Lương kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện Như Xuân xem xét thẩm định kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm

2023 của xã Bình Lương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Lao động TBXH (báo cáo)

- TTr Đảng uỷ, HĐND xã (báo cáo);

- Lưu: V.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

Mẫu 08

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương, ngày 30 tháng 10 năm 2023

TỔNG HỢP KẾT QUẢ RÀ SOÁT HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO

Năm rà soát: 2023

TT Thôn

Tổng số hộ dân cƣ

(tại thời điểm rà soát)

Kết quả rà soát (chính thức)

NGHÈO CẬN NGHÈO

Hộ nghèo Khẩu nghèo Hộ cận nghèo Khẩu cận nghèo

Số hộ Nhân khẩu Số hộ Tỷ lệ Số khẩu Tỷ lệ Số hộ Tỷ lệ Số khẩu Tỷ lệ

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Quang Trung 126 472 1 0,79 1 0,21 6 4,76 21 4,45

2 Thắng Lộc 126 482 3 2,38 5 1,04 4 3,17 13 2,70

3 Làng Gió 130 525 4 3,08 12 2,29 5 3,85 14 2,67

4 Làng Sao 105 451 2 1,90 7 1,55 2 1,90 5 1,11

5 Hợp Thành 144 610 9 6,25 21 3,44 3 2,08 14 2,30

6 Làng Mài 98 451 13 13,27 53 11,75 1 1,02 5 1,11

Tổng cộng 729 2991 32 4,39 99 3,31 21 2,88 72 2,41

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-30T16:55:13+0700

		2023-10-30T17:09:16+0700

		2023-10-30T17:10:01+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-30T17:11:01+0700